ПРОЕКТ
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(IV созыв)

РЕШЕНИЕ
_____ заседания IV созыва

_______________ 20__ г.                   № ____                                       п.г.т. Уруссу

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», Постановлением Главы Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 11.03.2024 № 20 «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», учитывая протокол публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 17.04.2024 г. и заключение о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 18.04.2024 г., в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Ютазинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Утвердить прилагаемый Генеральный план муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Признать утратившим силу решение Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 26.10.2018 № 36/2 «Об утверждении генерального плана Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экологии и землепользованию Ютазинского районного Совета Республики Татарстан.

 Глава Ютазинского
 муниципального района
 Республики Татарстан -
 Председатель Ютазинского
 районного Совета
 Республики Татарстан                                                      А.А. Шафигуллин

                                                          Приложение
                                                          к решению Ютазинского районного
                                                          Совета Республики Татарстан
                                                          от ________ 20___ г. №______

[bookmark: _Toc358626219][bookmark: _Toc358626220][bookmark: _Toc260476324][bookmark: _Toc292201095][bookmark: _Toc292201848][bookmark: _Toc292201928][bookmark: _Toc292202002]